Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje lënd djegëse për përdorim teknik, civil 

dhe industrial” 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Produkte të naftës, lëndë djegëse, 

energji elektrike dhe burime të tjera të energjisë   09000000-3 

6. Fondi limit: 54,999,962 (pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, dhe  569,594 (  pesëqind gjashtëdhjete e nente 

mijë e pesëqind e nentëdhjetë e katër)  Euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 

09.01.2026 është   96.56 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e 

kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në